
Příloha č. 2 Informace o postupu  při nahlížení do spisové dokumentace 

 

Informace o postupu při nahlížení do spisové dokumentace orgánu sociálně-právní 

ochrany dětí 

Městský úřad Třebíč jako orgán SPOD vede evidenci nezletilých dětí v souladu s § 54 ZSPOD. 

Nahlížet do této dokumentace je oprávněn na základě písemné žádosti pouze: 

• rodič dítěte, kterému náleží rodičovská odpovědnost, 

• nebo jiná osoba odpovědná za výchovu dítěte nebo 

• jejich zástupce na základě písemně udělené plné moci. 

 Do spisové dokumentace týkající se osvojení dítěte je oprávněn nahlížet na základě písemné 

žádosti osvojenec, jakmile nabude svéprávnosti. 

OSPOD do 15 dnů ode dne požádání: 

• sdělí žadateli, že může nahlédnout, a určí termín nahlížení, nebo 

• rozhodne o odmítnutí žádosti, pokud by to bylo v rozporu se zájmem dítěte, v rozporu 

s rozhodnutím soudu o utajení osvojení nebo pokud lze z dokumentace zjistit, která 

fyzická osoba upozornila … 

 

Žádost o nahlížení nemá předepsanou formu ani obsahové náležitosti. Postačí, aby bylo 

zřejmé, kterého dítěte se týká a kdo o nahlížení žádá. Žádost musí být žadatelem podepsána. 

Vzor: 

Žádám a nahlédnutí do spisu svého nezletilého syna Jana Nováka, nar. 20.10.2012, trvale 

bytem J. Haška 877, Třebíč. 

                                                                                                    Zákonný zástupce 
                                                                                                    Vojtěch Novák 
                                                                                                    adresa, příp. telefon, e-mail 
 
                                                                                                    podpis 


